
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

No. 

029 
444 
044 
025 
031 
065 
013 
411 
051 

Nome 

AFONSO CALAZANT 
P H E L IP E  G A B R IE L  C L E R  M IR A N D A  
LUIS H PINHEIRO 
L UC A S STA RLIN G  D E O LIV EIRA  
FABIO LOBATO 
LUCAS ALMEIDA 
ENZO ORESTE 
MARCO PEDRA 
LUCAS POSSAS 

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

57.789 
57.850 
57.912 
57.932 
57.935 
58.026 
58.076 
58.451 
58.808 

Diff 

0.061 
0.123 
0.143 
0.146 
0.237 
0.287 
0.662 
1.019 

Melhor Veloc. 

74,755 
74,676 
74,596 
74,570 
74,566 
74,449 
74,385 
73,908 
73,459 

na volta. 

5 
7 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
2 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Anúncios 
Kart 65 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2024 I ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

Tomada de Tempos - F4 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 9:12:32 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

31/08/2024 09:00 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

029 

013 

444 

044 

031 

025 

411 

065 

051 

Nome 

AFONSO CALAZANT 

ENZO ORESTE 

PHELIPE GABRIEL CLER MIRANDA 

LUIS H PINHEIRO 

FABIO LOBATO 

LUCAS STARLING DE OLIVEIRA 

MARCO PEDRA 

LUCAS ALMEIDA 

LUCAS POSSAS 

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

Diff 

0.270 

0.953 

1.191 

1.476 

2.908 

10.780 

14.269 

14.687 

Espaço 

0.270 

0.683 

0.238 

0.285 

1.432 

7.872 

3.489 

0.418 

Total Tempo 

14:40.246 

14:40.516 

14:41.199 

14:41.437 

14:41.722 

14:43.154 

14:51.026 

14:54.515 

14:54.933 

M e lh o r  T e m p o  

58.182 

57.965 

58.172 

57.896 

57.925 

58.407 

58.742 

58.245 

58.817 

na volta. 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

12 

10 

15 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.270 

velocidade Media  

73,616 

Tempo Melhor volta 

57.896 

Melhor Veloc. 

74,617 

Melhor Volta por.. 

044 - LUIS H PINHEIRO 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2024 I ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1ª Prova - F4 

Corrida (15 Voltas) iniciado em 10:37:36 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

31/08/2024 10:25 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Não classificado (75% = 11 Voltas) 

No. 

029 

044 

025 

051 

411 

065 

031 

013 

444 

Nome 

AFONSO CALAZANT 

LUIS H PINHEIRO 

LUCAS STARLING DE OLIVEIRA 

LUCAS POSSAS 

MARCO PEDRA 

LUCAS ALMEIDA 

FABIO LOBATO 

ENZO ORESTE 

PHELIPE GABRIEL CLER MIRANDA 

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

13 

13 

Diff 

0.638 

4.850 

7.547 

10.444 

10.600 

2 Voltas 

2 Voltas 

15 Voltas 

Espaço 

0.638 

4.212 

2.697 

2.897 

0.156 

2 Voltas 

16.071 

13 Voltas 

Total Tempo 

14:46.950 

14:47.588 

14:51.800 

14:54.497 

14:57.394 

14:57.550 

13:02.655 

13:18.726 

0.176 

M e lh o r  T e m p o  

58.133 

58.140 

58.620 

58.980 

58.969 

58.476 

58.367 

58.366 

na volta. 

10 

9 

8 

12 

9 

9 

10 

10 

0 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 51 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart 13 penalizado com 20 segundos por atitudo antidesportiva frente ao kart 31 

Margem da Vitoria 

0.638 

velocidade Media  

73,059 

Tempo Melhor volta 

58.133 

Melhor Veloc. 

74,312 

Melhor Volta por.. 

029 - AFONSO CALAZANT 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2024 I ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2ª Prova - F4 

Corrida (15 Voltas) iniciado em 13:02:41 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

31/08/2024 13:30 

 
Coloque seu texto aqui


